
                                                                              Aleksandrów Kuj.19.07.2010r.

Protokół nr  21/10 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 19.07.2010r.

Ad.1

Pan  Wojciech  Zieliński  –  Przewodniczący  Zgromadzenia  przywitał  zebranych. 

Na  podstawie  listy  obecności  (  załącznik  nr  1  )  stwierdził,  że  Zgromadzenie  zdolne  jest 

do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący przypomniał,  iż porządek obrad na Zgromadzenie (  załącznik nr 2 ) 

był rozesłany z materiałami. Czy ktoś z Państwa ma uwagi do porządku obrad?

Pan  Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący  Zarządu  proponuje  zmianę  w  porządku,  aby  była 

zgodność z  projektem  uchwały  tj.  w pkt 9 w sprawie rozpatrzenia uchwały upoważniającej  

Zarząd  do  zaciągnięcia  pożyczki   -  dodać  -   bądź  kredytu.  I  tak  analogicznie  w pkt  10 

porządku obrad. 

Czy ktoś z Państwa chce się odnieść do tej zmiany ?

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Na sali obecnych było 14 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący zaproponował, aby na protokolanta powołać Panią Iwonę Żbikowską.

 za głosowało 15 Przedstawicieli

 protokolant został powołany jednogłośnie.

Ad.4

Pan  Przewodniczący  zapytał  zebranych  o  uwagi  do  protokołu.  Wobec  ich  braku 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu:

 za głosowało 13 Przedstawicieli

 wstrzymało się 2 Przedstawicieli



Ad.5

Pan  Przewodniczący  Zarządu  przedstawił  informacje  o  posiedzeniach  Zarządu  między 

posiedzeniami Zgromadzenia. 

Przewodniczący  Zgromadzenia   poprosił  o  zadawanie  pytań  Przewodniczącemu  Zarządu. 

( załącznik nr 3 ).

Pan Marek Ziemiński – Wójt Gminy Zakrzewo – mam pytanie do posiedzenia z 20 maja – na 

czym  ma  polegać  przekwalifikowanie  istniejącej  kwatery  na  inny  rodzaj  składowanego 

odpadu i jakie są to koszty ?

Pan Filip Szczuko – Prezes Spółki – kwatera nr 1 kończy swój żywot ( na przełomie lutego 

2011r.)   i  z  racji  tego,  że  nie  ma  wybudowanej  nowej  kwatery  jest  konieczność 

przekwalifikowania kwatery nr 2  na inny rodzaj składowanych odpadów. Kwatera nr 2 na 

odpady organiczne zbudowana była w 1997r., kwaterę tą trzeba odpowiednio oprzyrządować, 

sprawy związane  z  monitoringiem,  dokumentacją  –  raport  oddziaływania  na  środowisko, 

montaż piezometrów,  koszty łącznie 61 720,- zł 

Pan Marek Ziemiński  - czy będą prowadzone jakieś prace budowlane ?

Pan Prezes – tak,  montaż pezometrów to koszt ok. 20 000,- zł, na razie nie przewidujemy 

innych kosztów budowlanych.  Sytuacja  ta  może się zmienić  w przypadku nie  szczelności 

kwatery. 

Pan Marek Ziemiński – o co chodzi z pismem do NFOŚ i GW w sprawi przesunięcia  terminy 

budowy  hali  nad  linią  sortowniczą  z  roku  2010  na  2011r.?   Dlaczego  po  raz  kolejny 

musieliśmy przesunąć ten termin ?  Od lat mówimy przecież, że ta hala jest potrzebna.

Pan Prezes – zmieniliśmy harmonogram rzeczowy inwestycji ponieważ przesiewacz jest nam 

bardziej potrzebny. Powoduje to zaoszczędzenie środków finansowych związanym z kwestią 

składowania odpadów, czyli z opłatą marszałkowską. 



Pan  Andrzej  Olszewski  –  Wójt  Gminy  Aleksandrów  Kujawski  –  proszę  o  rozszerzenie 

informacji na temat zasad finansowania działań związanych z modernizacją Składowiska?, na 

temat  porozumień  z  gminami  dotyczącymi   zabezpieczenia   środków w WPI  gmin  oraz 

strategii  dalszego  postępowania   mającego  na  celu  doprowadzenie  do  podpisania  umowy 

końcowej z Urzędem Marszałkowskim ?

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – jeśli  chodzi o porozumienia,  Urząd Marszałkowski 

wymaga od beneficjenta  wykazania w swoim budżecie środków na wkład własny tj. 40% na 

zadanie pn. „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do ZGZK”. Aby  to 

umieścić w naszym budżecie Związek musiał mieć podpisane porozumienia z gminami, jak 

również uchwały budżetowe gmin z ich WPI. 

Jeśli  chodzi  o  finansowaniem  Składowiska,  były  tu  omawiane  koszt  związane  z 

przekwalifikowaniem kwatery nr 2.

Pan Marek Ziemiński  – mam pytanie  jeszcze  w sprawie porozumień z  gminami,  na jaką 

kwotę łącznie Zarząd ma podpisane porozumienia z gminami i co się w tej kwocie mieści ?

Pani Alina Kulik - Skarbnik – na 2010r. jest to kwota 350 548,- zł,  głównie na dokumentację 

i tak: Miasto Aleks. Kujawski przeznacza 100 000,-zł, Ciechocinek 95 000,- zł, Nieszawa  20 

000,-zł, Gmina Aleks. Kuj. 100 000,- zł, Waganiec 6 738,-zł, Raciązek 28 810,- zł.

Pan Dariusz Pruszyński – jeśli chodzi o podpisanie umowy końcowej,  dotyczy ona budowy 

ścieżek rowerowych. 

Na posiedzenie przybywa Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Miasta Nieszawa, następnie 

Pan Ryszard Borowski - Wójt Gminy Koneck.

Wobec  braku   dalszych   pytań  Przewodniczący  poddaje  pod  głosowanie  informacje  z 

posiedzeń Zarządu.

14 głosów za 

3 głosy wstrzymujące

0 głosów przeciw 

Na sali było obecnych 17 Przedstawicieli

Informacje z posiedzeń zarządu zostały przyjęte. 



Na  posiedzenie  przybywa  Pani  Wioletta  Popow   -  Przedstawiciel  Miasta  Aleksandrów 

Kujawski. 

Ad. 6 

Przewodniczący  Zgromadzenia  przechodzi  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad  w 

dotyczącego rozpatrzenia uchwały nr XVII/53/10  w sprawie zmian w budżecie ZGZK na rok 

2010  dot.  inwestycji  pn.  „Budowa  ścieżek  rowerowych  na  terenie  gmin  należących  do 

ZGZK”. 

a) Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK omawia w/w projekt uchwały (  załącznik nr 4 do 

protokółu). 

Pan Marek Ziemiński mam pytanie do załącznika nr 6, rok 2010, dochody własne 145 127,-zł  

środki wymienione zgodnie z ustawa o finansach 205 421,- zł -  skąd to się wzięło?

Pani Alina Kulik – jest to podział kwoty 350 458,- zł na wkład własny, który będzie gminie 

zrefundowany,  kwota   205  421,-  zł   to  środki,  które  będą  nam  oddane  przez  Urząd 

Marszałkowski. Te wszystkie kwoty muszą przejść przez budżet Związku – beneficjenta. 

Pan Marek Ziemiński -  pytanie do § 1 dochody majątkowe - co wchodzi w skład kwoty 

590 584,- zł ?

Pani Alina Kulik – są to dochody przeznaczone na inwestycję, czyli wpłaty gmin na ścieżki 

rowerowe oraz na zadanie związane z „Rozwojem selektywnej zbiórki odpadów...” – wpłaty 

czynszu dzierżawnego. 

Pan Marek Ziemiński – w maju tego roku pokazała Pani środki wolne w kwocie ok. 70 000,- 

zł,  a w tej chwili mamy dwa razy więcej, skąd tak różnica ? Czy Pani na 20 maja nie miała 

takiej wiedzy ! 

Pani Alina Kulik – dopiero po sporządzeniu bilansu podaje się kwotę środków wolnych za 

2009r. i poprzednie lata. Nie było na ten moment potrzebne rozdysponowanie tych środków i 

skumulowanie z lat ubiegłych. 



b) Pan Przewodniczący Zgromadzenia odczytuje projekt uchwał nr XVII/53/10 i poddaje go 

pod głosowanie:

12 głosów za

5 głosów wstrzymujących 

Na  sali  było  obecnych  17  Przedstawiciel,  przed  samym  głosowaniem  salę  opuścił  Pan 

Andrzej Olszewski.

Uchwała zmieniająca budżet ZGZK została podjęta. 

Ad. 7

Rozpatrzenie  uchwały  nr  XVII/54/10  w  sprawie  poparcia  inicjatywy  budowy  stopnia 

wodnego na rzece Wiśle.

a)Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu – omawia uchwałę wraz z uzasadnieniem 

( załącznik nr 5 do protokółu). 

Pan Przewodniczący , czy ktoś chce się odnieść do tej uchwały?

Pan Ryszard Borowski – Wójt Gminy Koneck – myślę, że co do poparcia tej inicjatywy nie 

mam wątpliwości. Mam uwagi co do treści uchwały są błędy, uchwała jest Zgromadzenia ale 

w treści jest , że Zarząd uchwala co następuje ! po za tym w treści uchwały jest takie zdanie  -  

budowa stopnia wodnego na wysokości Ciechocinek – Nieszawa, a w uzasadnieniu Nieszawa 

– Ciechocinek, powinniśmy to ujednolicić. 

Pan Przewodniczący Zarządu przeprasza za błąd. 

Pani Wiesława Słowińska – Wójt Gminy Raciążek – propozycja postawienia takiej uchwały 

na  Zgromadzenie  wyszła  z  mojej  inicjatywy.  Gmina  Nieszawa  oraz  Raciążek  są  bardzo 

zainteresowane tą inwestycją. Chciałabym aby Zgromadzenie Związku poparło tą inwestycję. 

b)  Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  odczytuje  projekt  uchwały  po  poprawkach 

zaproponowanych przez Pana Ryszarda Borowskiego i poddaje ją pod głosowanie:

16 głosów za

1 głos przeciw 

 0 głosów wstrzymujących



Na  sali  obecnych  było  17  Przedstawicieli  (  Pan  Andrzej  Nawrocki  wyszedł  przed 

głosowaniem).

Uchwała nr XVII/54/10 została podjęta.

Ad. 8 

Przedstawienie  stopnia  zaawansowania  inwestycji  pn.  „Rozwój  selektywnej  zbiórki 

odpadów wraz  ze  zwiększeniem odzysku surowców wtórnych na obszarze  miast  i 

gmin  zrzeszonych  w  ZGZK  w  oparciu  o  składowisko  odpadów  komunalnych  w 

Służewie”

Pan Dariusz Pruszyński – Pełnomocnik Zarządu ds. Inwestycji informuje zebranych 

przedstawicieli  do  Zgromadzenia,  ze  został  złożony  wniosek  do  Regionalnego 

Programu Operacyjnego woj. Kujawsko - Pomorskiego, działanie  2.2. Gospodarka 

odpadami oraz, że został ogłoszony przetarg na wyłonienie dostawcy sita frakcyjnego.

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu – zakup sita w tym roku wyczerpuje 

nasze zobowiązania wobec Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Pan Marek Ziemiński – czy to sito ma jakieś zadaszenie ?

Pan  Prezes   -  nie  ma  zadaszenie  jest  to  urządzenie  mobilne.  W  perspektywie 

oczywiście będę zabiegał o zrobienie takiego zadaszenia. 

Pan Marek Ziemiński – czyli rozumiem, że wszystko to co w tych naszych dzwonach jest 

będzie przechodziło przez sito?

Pan Prezes – sito będzie wykorzystywane do odpadów zmieszanych, które będą oddzielane na 

frakcję grubą i  drobną. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – czy ponosimy za składowanie odpadów jakieś kary ?



Pan Prezes tak za I półrocze br.  wyniosło to ok. 900 000,- zł ponieważ składujemy ok. 95% 

odpadów. 

Pan Marek Ziemiński  – nie  zgadzam się z  linią,  którą Zarząd wyznaczył,  że idziemy w 

kierunku maszyn!

Program, który mieliśmy prowadzić, czyli rozwój selektywnej zbiórki odpadów u odbiorcy 

został definitywnie przekreślony. Większość krajów na zachodzi robi to z dobrym skutkiem. 

Mam duże wątpliwości. Hala pod linię jest nadal odsłonięta i ludzie w tych warunkach muszą 

pracować.  Uważam,  że  odstąpienie  od  segregacji  u  źródła  jest  dużym  błędne  i  nie  będę 

głosował  za  zakupem maszyn.  Przeznaczyliśmy  pewną  kwotę  na  opracowanie  dotyczące 

rozwoju naszego składowiska odpadów , kierunku w którym powinniśmy iść były 3 warianty 

i każdy nawoływał do segregacji u źródła. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – wszyscy muszą posiadać pojemniki i oczywiście trzeba 

segregować śmieci. 

Pan Janusz Zaremba – mam wrażenie, że ta kwota,700 000,- zł na to sito może być stracona. 

Przyjdą pierwsze mrozy, a w Polsce jest  pół roku zima  i to sito nie będzie działać.

Ad. 9

Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  przechodzi  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad 

dotyczącego rozpatrzenia uchwały nr XVII/55/10 w sprawie upoważnienia Zarządu ZGZK do 

zaciągnięcia   długoterminowej  pożyczki  bądź  kredytu   na  wkład  własny  do  inwestycji 

pn.  „Rozwój  selektywnej  zbiórki  odpadów  wraz  ze  zwiększeniem  odzysku  surowców 

wtórnych na obszarze miast i gmin zrzeszonych w ZGZK w oparciu o składowisko odpadów 

komunalnych w Służewie”.

Pan Wojciech Zieliński - Przewodniczący Zgromadzenia prosi Panią Skarbnik o omówienie 

uchwały.

a) Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – Szanowni Państwo jest to projekt uchwały, który 

umożliwi  Zarządowi  zaciągnięcie  pożyczki  bądź  kredytu  na  wymagany  wkład  własny 



w kwocie 163 082,- zł,  na zakup sita frakcyjnego.  Kwota ta jest zaplanowana w budżecie, 

ale potrzebna jest do tego odrębna uchwała Zgromadzenia. 

Pan  Andrzej  Cieśla  -  Przewodniczący  Zarządu  ZGZK   -  Ten  wydatek  był  ujęty 

w tegorocznym budżecie i stosownym jest podjęcie takiej uchwały. 

b)  Pan  Wojciech  Zieliński  -  Przewodniczący  Zgromadzenia  ZGZK  –  odczytał  projekt 

uchwały nr XVII/55/10 i poddał ją pod głosowanie:

12 głosów za

3 głosy wstrzymujące

0 głosów przeciw

Na sali obecnych było 15 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Posiedzenie Zgromadzenia opuszcza Pani Wiesława Słowińska - Wójt Gminy Raciążek. 

Ad. 10 

Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  przechodzi  do  kolejnego  punktu  porządku  obrad 

dotyczącego rozpatrzenia uchwały nr XVII/56/10 w sprawie upoważnienia Zarządu ZGZK do 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki bądź kredytu na finansowanie zadania realizowanego 

z udziałem środków z budżetu UE  do inwestycji pn. „Rozwój selektywnej zbiórki odpadów 

wraz ze zwiększeniem odzysku surowców wtórnych na obszarze miast i gmin zrzeszonych w 

ZGZK w oparciu o składowisko odpadów komunalnych w Służewie”. 

a) Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – projekt tej uchwały dotyczy upoważnienia Zarządu 

ZGZK do zaciągnięcia długoterminowej pożyczki bądź kredytu w kwocie 352 918,- zł  na 

finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków z budżetu UE, środków które będą 

refundowane   z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Kujawsko 

Pomorskiego. Pożyczka bądź kredyt jest również na zakup sita. 



b)  Pan  Wojciech  Zieliński  -  Przewodniczący  Zgromadzenia  ZGZK  –  odczytał  projekt 

uchwały nr XVII/56/10 i poddał ją pod głosowanie:

12 głosów za

2 głosy wstrzymujące

0 głosów przeciw

Na sali obecnych było 14 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Statutowa liczba Przedstawicieli do Zgromadzenia wynosi 21.

Bezwzględna liczba głosów potrzebna do podjęcia uchwały wynosi 11.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania:

Brak

Ad. 12

Odpowiedzi na pytania i interpelacje:

Brak

Ad 13

Sprawy różne:

Pan Przewodniczący Zgromadzenia  prosi o interwencje na wałach przeciwpowodziowych w 

Gminie Aleksandrów Kujawski i Raciążek w sprawie sprzątnięcia worków z piaskiem.

Pan Przewodniczący informuje zebranych iż, Pan Dariusz Pruszyński – Pełnomocnik Zarządu 

ds. Inwestycji ma przy sobie dokumentacje techniczną ścieżek rowerowych i każdy może 

zapoznać się z nią .



Pan Przewodniczący Zgromadzenia przypomina, że każdy zainteresowany treścią protokołu 

NIK i zaleceń pokontrolnych może otrzymać kserokopię w biurze ZGZK.

Pan Dariusz Pruszyński informuje, że w piątek gościła w Związku Gmin telewizja Bydgoska, 

która kręciła program dotyczący budowy ścieżek rowerowych.

Pan Jacek Krzyżyński wyjaśnia, że na wałach w gminie Aleksandrów są pozostawione worki 

z piaskiem ponieważ  są wykorzystywane do podwyższenia przebudowywanej w pobliżu 

drogi.

Ad. 14

Pan Przewodniczący dziękuje zebranym za przybycie  i  kończy posiedzenie  Zgromadzenia 

ZGZK. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Iwona Żbikowska


